INDICAÇÃO Nº IND-030/2012 CONFORME PROCESSO-343/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 26/11/2012 14:34:34

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 26/11/2012

Lido Sessão: Ordinária de 26/11/2012

Lido por: Débora Geib

Solicita ao Comando da Brigada

Militar que intensifique a segurança no

Bairro Piratini, deste Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Os vereadores que abaixo subscrevem, vêm através do presente no uso de
suas atribuições legais e regimentais, apresentar PEDIDO DE INDICAÇÃO,
para que o Comado da Brigada Militar de Gramado/RS para que se

intensifique a segurança no Bairro Piratini, principalmente nas proximidades
da Escola Municipal Senador Salgado Filho, deste Município.

Justifica-se a apresentação desta proposição, eis que nesta localidade

verifica-se a existência de venda e consumo de drogas, isto próximo a
Escola Municipal Senador Salgado Filho; motivo pelo qual é extremamente

necessária a presença de viatura que iniba esta prática.

Câmara Municipal de Gramado, 26 de Novembro de 2012.

_________________
Jorge Magnus

Vereador PTB;

_________________
Leonardo Wille

Vereador Mirim